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Bilindiği üzere, 1111 sayılı Askerlik Kanununa 6252 sayılı Askerlik Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 4 üncü maddesi ile eklenen geçici 46 ncı maddede;  

“…Bu uygulama kapsamında ödenecek paralar, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı adına 
T.C. Ziraat Bankası, T. Halk Bankası ve T. Vakıflar Bankasında açılacak özel hesaba yatırılır.  

Özel hesapta toplanan paralar, Bakanlar Kurulu tarafından belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde şehit yakınları, gaziler, özürlüler, muhtaç erbaş ve er aileleri, Türk Silahlı Kuvvetleri 
(Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı dâhil)’ne mensup vazife malûlleri ile 
emniyet hizmetleri sınıfına mensup vazife malûllerine yönelik sosyal hizmet ve yardım faaliyetlerinin 
finansmanında kullanılır. 

… 
Bedelin ödenme usul ve esasları ile kaynağın kullanılmasına ilişkin diğer hususlar Bakanlar 

Kurulu Kararı ile düzenlenir.”  
hükümleri yer almaktadır.  
Bu kapsamda hazırlanan ve 2011/2531 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan 

“1111 sayılı Askerlik Kanununun geçici 46 ncı Maddesi Uyarınca Bedelli Askerlik Hizmetinden 
Yararlanma, Bedelin Ödenmesi ve Uygulamaya İlişkin Usul ve Esaslar”ın “Tanımlar” başlıklı 3 üncü 
maddesinde, özel hesap; bedelli askerlik yapmak isteyenlerden şartları taşıyan yükümlülerin 
ödeyecekleri bedellerin toplandığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı adına Türkiye Cumhuriyeti 
Ziraat Bankası, Türkiye Halk Bankası ve Türkiye Vakıflar Bankası nezdinde açılacak TL cinsinden 
hesaplar olarak tanımlanmıştır.  

Diğer taraftan, bedelli askerlik uygulaması kapsamında sağlanan kaynaktan yapılabilecek 
harcamaların türü 6363 sayılı 2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa ekli 
(E) Cetvelinin 68 inci sırasında ve 2012/3827 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan 
“1111 Sayılı Askerlik Kanununun Geçici 46 ncı Maddesi Uyarınca Bedelli Askerlik Uygulaması 
Kapsamında Toplanan Kaynağın Kullanımı, Muhasebeleştirilmesi İle Özel Hesabın İşleyişine Dair 
Usul ve Esaslar”ın 4 üncü maddesinde düzenlenmiştir. 

Söz konusu Usul ve Esaslarda ayrıca, harcamaların gerçekleştirilmesi ve 
muhasebeleştirilmesine ilişkin düzenlemelere yer verilmiştir. Bu kapsamda Usul ve Esasların:  

1-“Tanımlar” başlıklı 3 üncü maddesinde;  
Bakanlık: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı,  
Harcama yetkilisi: Bakanlık veya ilgili kurumların merkezlerinde ilgili harcama biriminin en 

üst yöneticisi, merkez dışında ise Bakanlık veya ilgili kurumların ildeki en üst yöneticisi,  
İlgili kurum: Esasların 4 üncü maddesinde sayılan giderleri gerçekleştiren Bakanlık dışındaki 

diğer kurumlar,  
Bakanlık özel hesabı: Bedelli askerlik yapmak isteyen yükümlülerin ödedikleri bedellerin 

Bakanlık adına toplandığı Türk Lirası cinsinden açılan özel hesabı,  
Aktarma yetkilisi: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanı, 
Muhasebe birimi: Bakanlık merkez muhasebe birimini ve illerde defterdarlık muhasebe 

müdürlükleri,  
Muhasebe birimi özel hesabı: Bu Esaslara göre harcama yapılmak üzere Bakanlık merkez 

muhasebe birimi adına Türk Lirası cinsinden açılan özel hesabı,  
olarak tanımlanmış, 
 



2- “Harcamaların gerçekleşmesi” başlıklı 5 inci maddesinde;  
a) Gerçekleşen giderlere ilişkin iki nüsha ödeme emri belgesi düzenleneceği, harcama 

yetkilisince imzalanan ödeme emri belgelerinin hak sahiplerine ödeme yapılmak üzere muhasebe 
birimine gönderileceği, ödeme emri belgesinin birinci nüshasına kanıtlayıcı belgelerin asıllarının 
bağlanacağı ve genel bütçenin harcama belgelerinden ayrı olarak muhafaza edilmek üzere birinci 
nüshasının muhasebe biriminde, ikinci nüshasının ise harcama birimlerinde saklanacağı,  

b) Merkez dışı muhasebe birimlerinin kendilerine verilen ödeme emri tutarlarını merkez 
muhasebe birimine mal edecekleri ve tüm ödemelerin merkez muhasebe birimince yapılacağı, merkez 
muhasebe birimine intikal eden muhasebeleştirme belgesinde her bir hak sahibinin T.C. Kimlik 
Numarası/Vergi Kimlik Numarası, IBAN numarası ve tutar bilgilerine yer verileceği, ödeme emri 
belgesi üzerinden yapılan kesintilerin merkez muhasebe birimi tarafından düzenlenecek muhasebe 
işlem fişi ile ilgili yerlere aktarılacağı, 

belirtilmiştir.  
Bu çerçevede, bedelli askerlik uygulaması kapsamında toplanan kaynaktan 2013 yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanununa ekli (E) Cetvelinin 68 inci sırası ve 1111 Sayılı Askerlik Kanununun Geçici 
46 ncı Maddesi Uyarınca Bedelli Askerlik Uygulaması Kapsamında Toplanan Kaynağın Kullanımı, 
Muhasebeleştirilmesi İle Özel Hesabın İşleyişine Dair Usul ve Esaslar kapsamında yapılacak giderlere 
ilişkin olarak ilgili harcama birimleri, defterdarlık muhasebe müdürlükleri ile merkez muhasebe birimi 
tarafından 2013 yılında yapılacak işlemler aşağıdaki gibi olacaktır. 

 
1-Harcama birimlerince yapılacak işlemler; 
a) (E) Cetvelinin 68/a sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının  

(a) bendine göre 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununun ek 7 nci maddesinde 
belirtilen esas ve usullere göre özel bakım merkezlerinde bakım hizmeti verilen bakıma muhtaç 
özürlülerin bakım ücretlerine ilişkin tutarların Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının merkez dışı 
birimlerince tahakkuk ettirilerek ödeme emri belgelerinin defterdarlık muhasebe müdürlüklerine,  

b) (E) Cetvelinin 68/a sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının  
(a) bendine göre 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununun ek 7 nci maddesinde 
belirtilen esas ve usullere göre ikametgâhlarında bakım hizmeti verilenlere ilişkin bakım ücretlerinin 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı bütçesinin 24.01.00.62-10.1.2.02-1-05.4 tertibindeki ödeneği aşan 
kısmına ilişkin tutarların, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının merkez dışı birimlerince tahakkuk 
ettirilerek ödeme emri belgelerinin defterdarlık muhasebe müdürlüklerine, 

c) (E) Cetvelinin 68/c sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendi gereğince 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununun ek 79 
uncu maddesine göre Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından yapılan ek ödemeler ile eğitim ve öğretim 
yardımı ödemelerinin Maliye Bakanlığınca (Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü) tahakkuk 
ettirilerek ödeme emri belgelerinin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimine, 

ç) Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine göre 
31/5/2006 tarihli ve 26184 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin 
90 ıncı maddesine istinaden,özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilerin okullara ve kurumlara erişiminin 
sağlanması için ücretsiz taşınması projesi kapsamında Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik 
Fonundan Milli Eğitim Bakanlığı nezdinde açılan özel hesaba aktarılan tutarlara karşılık olarak anılan 
Fon’a yapılacak ödemelerin Milli Eğitim Bakanlığınca (Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü) 
tahakkuk ettirilerek ödeme emri belgelerinin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe 
Birimine,  

d) (E) Cetvelinin 68/ç sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (ç) 
bendi uyarınca 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununun 21 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendine göre yurt içinde ikametgah olarak kullanılan taşınmazlar ile yurt 
dışındaki özel tahsisli konutların Devletçe karşılanması gereken kira bedellerinin ilgisine göre Milli 
Savunma Bakanlığı (Tedarik Bölge Başkanlıkları, Askeralma Bölge Başkanlıkları veya Askerlik 
Şubesi Başkanlıkları), Jandarma Genel Komutanlığı (Jandarma Bölge Komutanlıkları veya İl 
Jandarma Komutanlıkları), Emniyet Genel Müdürlüğünün merkez dışı birimleri tarafından tahakkuk 
ettirilerek ödeme emri belgelerinin defterdarlık muhasebe müdürlüklerine,  

e) (E) Cetvelinin 68/b sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının  
(d) bendine göre, 1/7/1976 tarihli ve 2022 sayılı 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz ve Kimsesiz 



Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında Kanunun ek 1 inci maddesinin birinci fıkrasının  
(a) bendinde sayılan ve başkasının yardımı olmaksızın hayatını devam ettiremeyecek şekilde özürlü 
olan kişilere anılan Kanun hükümlerine göre bağlanan aylıkların Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
bütçesinin 24.01.34.00-10.7.0.03-1-05.4 tertibindeki ödeneği aşan kısmına ilişkin ödemelerin Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı(Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü) tarafından tahakkuk ettirilerek 
ödeme emri belgelerinin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimine,  

 f) Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendine göre, 2013 yılı yatırım 
programına ek yatırım cetvellerinde yer alan ve anılan özel hesaptan karşılanacağı belirtilen 

1-Özürlülere yönelik rehabilitasyon merkezleri projelerinin gerçekleştirilmesi için gerekli olan 
ödemelerin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığınca (Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü/ 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri),  

2-Özürlülere yönelik özel eğitim okulları projelerinin gerçekleştirilmesi için gerekli olan 
ödemelerin Milli Eğitim Bakanlığınca (Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü/İl Milli 
Eğitim Müdürlükleri), 

tahakkuk ettirilerek ödeme emri belgelerinin ilgisine göre Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
Merkez Muhasebe Birimine veya defterdarlık muhasebe müdürlüklerine,  

 g) (E) Cetvelinin 68/d sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının  
(g) bendine göre, 2/3/1984 tarihli ve 2985 sayılı Toplu Konut Kanununun ek 2 nci maddesinin birinci 
fıkrası ve geçici 2 nci maddesinde sayılan kişileri konut sahibi yapmak amacıyla anılan maddelerde 
belirtilen esaslar dahilinde faizsiz olarak kredi verilmesinde kullanılmak üzere Toplu Konut İdaresine 
yapılacak 25 milyon TL’ye kadar olan ödemelerin, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı (Şehit 
Yakınları ve Gaziler Daire Başkanlığı) tarafından tahakkuk ettirilerek ödeme emri belgelerinin Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimine, 

ğ) (E) Cetvelinin 68/e sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendine göre yurt içindeki ve yurt dışındaki şehit mezarlarının ve şehitliklerin yapım ve bakım 
giderlerinden (03.9.3.02);  

-Yurt içinde yapılan harcamalar için Milli Savunma Bakanlığı (İnşaat Emlak Bölge 
Başkanlıkları), Jandarma Genel Komutanlığı (İl Jandarma Komutanlıkları), Emniyet Genel 
Müdürlüğünün merkez dışı birimleri tarafından tahakkuk ettirilen tutarlara ilişkin ödeme emri 
belgelerinin defterdarlık muhasebe müdürlüklerine, 

-Yurt dışında yapılacak harcamalar için Milli Savunma Bakanlığı (İnşaat Emlak ve NATO 
Güvenlik Yatırımları Dairesi Başkanlığı/Ankara İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı), Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı (Şehit Yakınları ve Gaziler Daire Başkanlığı) ile Dışişleri Bakanlığı tarafından 
tahakkuk ettirilen tutarlara ilişkin ödeme emri belgelerinin ise Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
Merkez Muhasebe Birimine,  

gönderilmesi gerekmektedir. 
h) Usul ve Esasların 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (ğ) bendine göre şehit yakınları, 

gaziler, muhtaç er ve erbaş aileleri, Türk Silahlı Kuvvetleri (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı dâhil)’ne mensup vazife malûlleri ile emniyet hizmetleri sınıfına mensup vazife 
malûllerine yönelik sosyal hizmet ve yardım faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için gerekli olan diğer 
ödemelere ilişkin ödeme emri belgeleri ilgisine göre Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez 
Muhasebe Birimine veya defterdarlık muhasebe müdürlüklerine gönderilecektir.  

ı) (E) Cetvelinin 68 inci sırası ile Usul ve Esasların 4 üncü maddesi kapsamında yapılacak 
ödemelerin ön ödeme şeklinde de yapılabilmesi mümkündür.  

 
2-Muhasebe Birimlerince Yapılacak İşlemler  
a) Defterdarlık muhasebe müdürlükleri, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı veya ilgili 

kurumların merkez dışı harcama birimlerince düzenlenen ödeme emri belgelerindeki tutarları (hak 
sahiplerine ödenecek tutarlar ile yapılacak kesintileri) Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez 
Muhasebe Birimine mal edecektir.  

b) Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimi, defterdarlık muhasebe 
müdürlükleri tarafından kendisine mal edilen tutarlar ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı veya 
ilgili kurumların merkez harcama birimleri tarafından kendisine iletilen ödeme emri belgelerindeki 
tutarların ödenebilmesi için gerekli nakit ihtiyacını gün sonlarında Kamu Harcama ve Muhasebe 



Bilişim Sistemi (KBS) üzerinden Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığına 
raporlamak suretiyle bildirir. 

Talep edilen nakdin Merkez Muhasebe Biriminin özel hesabına aktarılmasından sonra hak 
sahiplerine ödeme yapılmak üzere Bankaya talimat verilecektir. 

 
3- Strateji Geliştirme Başkanlığınca Yapılacak İşlemler  
Aktarma yetkilisi, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimince her 

akşam saat 17.30’a kadar raporlanan nakit ihtiyacını en geç ertesi iş günü saat 12.00’a kadar Bakanlık 
Özel Hesabından Merkez Muhasebe Birimi Özel Hesabına aktarılmasını sağlayacaktır. İstisnai 
durumlarda, Maliye Bakanlığı ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı yetkililerince mutabakata 
varılmak kaydıyla, belirtilen saatler dışında da raporlama ve aktarma işlemleri yapılabilecektir. 

Usul ve Esasların 4 üncü maddesi kapsamında yapılacak harcamalara ilişkin muhasebeleştirme 
işlemleri, http://www.muhasebat.gov.tr/destek/uygulama/klavuzlar/index.phpadresinde 
yayımlanan uygulama kılavuzunda ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. 

Bilgilerini ve gereğini arz ve rica ederim. 
 
 
 
 

Naci AĞBAL 
    Bakan a. 
    Müsteşar 

 
 
 
 
DAĞITIM: 
Başbakanlığa (Toplu Konut İdaresi Başkanlığı) 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına (Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Sosyal 
Yardımlar Genel Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Başkanlığı, Şehit Yakınları ve Gaziler Daire 
Başkanlığı) 
Dışişleri Bakanlığına 
İçişleri Bakanlığına (Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı) 
Milli Eğitim Bakanlığına (Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü) 
Milli Savunma Bakanlığına  
Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne  
81 İl Valiliğine (Defterdarlık) 
 
 

http://www.muhasebat.gov.tr/destek/uygulama/klavuzlar/index.php


1111 SAYILI ASKERLİK KANUNUNUN GEÇİCİ 46 NCI MADDESİ UYARINCA 
BEDELLİ ASKERLİK UYGULAMASI KAPSAMINDA TOPLANAN KAYNAĞIN 

KULLANIMININ MUHASEBELEŞTİRİLMESİNE İLİŞKİN UYGULAMA 
KILAVUZU 

 
I. GİRİŞ 

21/6/1927 tarihli ve 1111 sayılı Askerlik Kanununun Geçici 46 ncı maddesi uyarınca, 
bedelli askerlik yapmak isteyen yükümlülerden toplanan ve Bakanlık adına açılan özel 
hesapta biriken kaynağın kullanımı, merkez muhasebe birimi özel hesabına aktarılması, 
harcanması, muhasebeleştirilmesi ve bu hesapların denetlenmesi ile diğer hususları belirlemek 
amacıyla “1111 sayılı askerlik kanununun geçici 46 ncı maddesi uyarınca bedelli askerlik 
uygulaması kapsamında toplanan kaynağın kullanımı, muhasebeleştirilmesi ile özel hesabın 
işleyişine dair usul ve esaslar” 30/12/2012 tarih ve 28513 Sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Adı geçen Usul ve Esaslara göre, bahsekonu bedelli askerlik uygulaması kapsamında 
toplanan kaynağın kullanımına ilişkin muhasebe işlemleri illerde Defterdarlık Muhasebe 
Müdürlükleri, merkezde Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimi 
tarafından yürütülecektir. Söz konusu muhasebe işlemleri, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu ile Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği hükümleriyle 
ilişkilendirilmeksizin yürütüleceğinden, anılan muhasebe birimleri için say2000i özel bütçe 
uygulamasında birer tane muhasebe birimi oluşturulmuştur (EK-1: Muhasebe Birimlerinin 
Listesi). Ayrıca, muhasebe birimlerinin kullanacakları hesap planı da (Ek-2: Hesap Planı) 
sisteme tanımlanmıştır. 

Söz konusu bedelli askerlik uygulaması kapsamında toplanan kaynağın kullanımı, 
muhasebeleştirilmesinin nasıl gerçekleştirileceğine ilişkin süreçler aşağıda detaylıca 
belirtilmiştir. 

II. UYGULAMANIN GENEL ÇERÇEVESİ 
 
 

 Uygulamanın genel çerçevesi aşağıda belirtilmiştir. 
 

1- Söz konusu Usul ve Esasların 4 üncü maddesinde belirtilen harcamalar, ilgili 
birimlerce mahallinde tahakkuk ettirilerek ilgili muhasebe müdürlüğüne teslim 
edilecek. 

2- 81 ilinmuhasebe müdürlükleri, teslim aldıkları ödeme belgelerini Usul ve Esaslarda 
öngörüldüğü şekilde sisteme girecek. 

3- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimi, merkez harcama 
birimlerince kendilerine teslim edilen ödeme belgeleri ile 81 ilin muhasebe 
müdürlüklerince sisteme girilen ödeme belgelerine göre 103-Verilen Çekler ve 
Gönderme Emirleri kaydını oluşturacak. 

4- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimince oluşturulan 103-
Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri kayıtları, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
Strateji Geliştirme Başkanlığına Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) 
üzerinden raporlanacak. 

5- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı KBS’den aldığı 
rapor uyarınca, ödemelere ilişkin gerekli nakdi, özel hesaptan Aile ve Sosyal 
Politikalar Merkez Muhasebe Birimi adına açılmış olan kullanım hesabına aktaracak. 



6- Aile ve Sosyal Politikalar Merkez Muhasebe Birimi, Kullanım Hesabının bulunduğu 
banka şubesine gönderme emri ayrıntı listesini teslim edecek ve banka şubesince 
ilgililerin hesabına EFT/Havale yapılacak. 
 
 
 
 
III- TAŞRADA HARCAMA KAYITLARININ GİRİLMESİ 

 
 Taşrada 81 il merkezinde muhasebe müdürlükleri bünyesinde bedelli askerlik kaynak 
kullanıma ilişkin muhasebe birimleri kurulmuştur. Söz konusu muhasebe birimleri say2000i 
Özel Bütçe sistemi altında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı merkezinde 06998 saymanlık 
koduyla Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimi olarak, illerde ise başına il plaka 
kodu gelecek şekilde 999 Bedelli Kaynak Kullanımı ……… Muhasebe Birimi (57999 Bedelli 
Kaynak Kullanımı Sinop Muhasebe Birimi v.b) olarak tanımlanmıştır.  

Bedelli Askerlik kapsamında toplanan paralardan yapılacak olan harcamalardan,il ve 
ilçelerde tahakkuk ettirilen harcamalara ait tüm evraklar il merkezlerine getirilerek kayıtlar 
say2000i özel bütçe uygulamasından sisteme girilecektir. Harcamaya ilişkin tahakkuk 
evrakları say2000i sistemine giriş yapılan muhasebe biriminde kalacaktır. Söz konusu 
harcamalara ait tüm ödemeler ise Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimi 
(06998) tarafından gerçekleştirilecektir.  

Bu çerçevede taşrada yapılacak tüm harcamalar 511 Muhasebe Birimleri Arası 
İşlemler Hesabıyla Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimine gönderilecektir. 
Bununla birlikte yapılan harcamalardan kesilen kesintilerdeayrı ayrı olarak Muhasebe işlem 
fişleriyle yine 511 Muhasebe Birimler Arası İşlemler Hesabıyla Bedelli Kaynak Kullanımı 
Merkez Muhasebe Birimine gönderilecektir. 

Taşrada muhasebe birimleri say2000i özel bütçe adresinden kendi saymanlık kodlarını 
girerek giriş yapacaklardır. Harcamaya ilişkin kayıtlar, Muhasebe Modülünün altında yer alan 
Bedelli Askerlik Kaynak Kullanımı Modülünün içindeki Muhasebe Kayıt formu kullanılarak 
giriş yapılacaktır.İlgili tahakkuk birimlerininbedelli kaynak kullanımı için önceden sisteme 
tanımlatılması gerekmektedir. Bu nedenle, harcama girilecek tahakkuk biriminin sistemde 
(Daire Birim Tablosu) kayıtlı olup olmadığı kontrol edilerek, tanımlı değilse merkezden (KBS 
Destek Hattı üzerinden) tanımlanması talep edilmelidir. Söz konusu daire birim tanımlama 
taleplerinde bedelli kaynak kullanımı için talep edildiği mutlaka belirtilmelidir. 

 
 
İşlem Adımları: 
 
- Bedelli Kaynak Kullanımı İl Muhasebe Birimlerince 

http://say2000i.muhasebat.gov.tr/obutce2013_native.htmLinkinden say2000i özel 
bütçe uygulamasına bağlanılır. 

- Aşağıdaki gösterilen arayüze kullanıcı kod(TC Kimlik No) ve KBS şifresi girilir. 
- İlgili tüm muhasebe müdürlüklerindeki muhasebe yetkilileri, Bedelli Kaynak 

Kullanımı Muhasebe Birimlerinde 505 yetki seviyesi ile yetkilendirilmiş olup, 
sistemi kullanacak personeli yetkilendirebileceklerdir. 

http://say2000i.muhasebat.gov.tr/obutce2013_native.htm


 
 
- Bedelli askerlik kaynak kullanımı işlemleri için, Bedelli Askerlik Kaynak 

Kullanımı Menüsü kullanılır. 
 

 

 

- Muhasebeleştirme işlemleri için Muhasebe Kayıt Formu kullanılır. 
 



 

 

 

 

- İl muhasebe birimlerine teslim edilen ödeme belgeleri, Usul ve Esaslarda 
belirtildiği şekilde muhasebe kayıt formuna girilir. İlgililere yapılacak ödemelere 
ilişkin tutarlar, 511 nolu hesabın 1.1. yardımcı hesap koduna alacak kaydı 
yapılmak suretiyle 06998 Bedelli Kaynak kullanımı Merkez Muhasebe Birimine 
bildirilir. 

- 511 nolu hesap girişi sırasında Karşı Saymanlık koduna 06998 girilir. Bedelli 
Kaynak kullanımı kapsamında 511 nolu hesabın detayına ilave bilgiler girilir. 
Muhabir banka şube kodu ve muhabir banka hesap kodu alanları otomatik olarak 
detaya gelecektir. Ödeme yapılacak ilgilinin hesap numarası ve şube kodu alanları 
manuel olarak giriş yapılacaktır. Vergi no alanına ise ilk kayıt alanında girilen 
tckimlikno veya vergi no otomatik olarak gelir. 

 



 

 

- İlmuhasebe birimlerince girişleri yapılan harcamalardan yapılan kesintilerin 
gönderilmesinde kesintiye ilişkin hesaba borç, 511 hesabın 1  2  0  0 yardımcı 
hesap koduna alacak kaydı yapılır.  

- 511 nolu hesabın girişi yukarıda belirtildiği şekilde yapılacaktır.  
- Vergi kesintilerinin ödenmesinde 511 hesabının detayında ödeme yapılacak 

ilgilinin hesap numarası ve şube kodu alanlarına,Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu 
İdarelerinin Ödeme ve Tahsil İşlemlerinin Elektronik Ortamda Yapılmasına İlişkin 
Usul ve Esaslar (KEÖS) kapsamındaAile ve Sosyal politikalar Bakanlığı Merkez 
Muhasebe Birimi adına Merkez Bankası nezdinde açılmış olan tahsilat 
hesabınailişkin bilgiler (banka şube kodu:100001006, hesap no:350121060-
7)girilecektir.  

- Diğer kesintilerin ödenmesinde, 511 hesabının detayında ödeme yapılacak ilgilinin 
hesap numarası ve şube kodu alanlarına ilgili hesap bilgileri girilecektir. 

 



İlmuhasebe birimlerince girişleri yapılan 511 hesap detayları, Bedelli Kaynak 
KullanımıMerkez Muhasebe Biriminin“Bedelli Mif Oluşturma Formuna” otomatik olarak 
yansıyacaktır. 

 

 

IV. MERKEZDE HARCAMA KAYITLARININ GİRİLMESİ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

- Söz konusu Usul ve Esaslar kapsamında merkez harcama birimlerince tahakkuk 
ettirilen ödeme belgeleri, Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimince 
630 nolu hesabın ilgili yardımcı hesap koduna borç, kesinti var ise ilgili kesinti 
hesabına alacak ve ilgiliye ödenecek tutar 103nolu hesabın 2 1 0 0 yardımcı hesap 
koduna alacak kaydı yapılarak sisteme girilir. 

- 103 noluhesabın detayındaki muhabir banka şube kodu ve muhabir banka hesap 
kodu alanları otomatik olarak dolu gelecektir. Vergi no alanına, ilk kayıt alanında 
girilen tckimlikno veya vergi no otomatik olarak yansıyacaktır. Gönderme emri 
numarası alanına sıralı gönderme emri numarası manuel olarak girilecektir. 

 

 

 

- Vergi kesintilerinin ödenmesinde 103 nolu hesabın detayındaki ödeme yapılacak 
ilgilinin hesap numarası ve şube kodu alanlarına,Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu 
İdarelerinin Ödeme ve Tahsil İşlemlerinin Elektronik Ortamda Yapılmasına İlişkin 
Usul ve Esaslar (KEÖS) kapsamında Aile ve Sosyal politikalar Bakanlığı Merkez 



Muhasebe Birimi adına Merkez Bankası nezdinde açılmış olan tahsilat hesabına 
ilişkin bilgiler (banka şube kodu:100001006, hesap no:350121060-7)girilecektir. 
İlgilinin vergi kimlik no alanına,Aile ve Sosyal politikalar Bakanlığı Merkez 
Muhasebe Birimine ait vergi kimlik nosu girilir ve 103 nolu hesabın detayındaki 
vergi kimlik no alanına otomatik olarak yansır. 

- Diğer kesintilerin ödenmesinde, 103 nolu hesabın detayına ödeme yapılacak 
birimin hesap bilgileri girilecektir. 

 
V. TAŞRADA YAPILAN HARCAMA KAYITLARIN MERKEZDE 

MUHASEBELEŞTİRİLMESİ 
 
İlmuhasebe birimlerince, bedelli kaynak kullanımı ile ilgili girişleri yapılan 511 hesap 

detayları otomatik olarak Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Biriminin“Bedelli Mif 
Oluşturma Formuna”yansır. 

 

 

 

 



- Bu forma yansıyan kayıtlar, Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe 
Birimince otomatik olarak 511 nolu hesaba borç, 103 nolu hesaba alacak kaydı 
yapılmak suretiyle muhasebeleştirilecektir. 

- Formda, gönderme emri numarası ve açıklama bilgisi manuel olarak girilir.  
- Manuel bilgiler girildikten sonra, muhasebeleştirilmek istenen satırlar tek tek 

seçilerek veya tümünü seç butonu kullanılarak hepsi aynı anda muhasebeleştirilir. 

 

 

 



 

 

- 511nolu hesaba borç, 103 nolu hesaba alacak kaydı otomatik olarak oluşturulur. 
103 noluhesabın detayına, harcamanın veya kesintinin hangi muhasebe birimince 
yapıldığını gösteren karşı saymanlık kodu, karşı yevmiye tarihi ve numarası 
otomatik olarak yansır. 

- Bedelli Mif oluşturma formundan muhasebeleştir tuşuna basılarak 
muhasebeleştirilen satırlar otomatik olarak formdan silinir. 

 

 



 

 

 



 

 
 

VI- HATALI YAPILAN KAYITLARIN DÜZELTİLMESİ 
 

 Bedelli kaynak kullanımı ile ilgili olarak taşrada herhangi bir neden ile hatalı yapılan 
kayıtlar, merkez muhasebe birimi tarafından otomatik olarak muhasebeleştirilmemiş ise hatalı 
kayıt, muhasebe kayıt formu üzerinde bulunan onay iptal butonu kullanılarak iptal edilebilir.  
İptal edilen kayıt merkez muhasebe biriminin Bedelli Mif Oluşturma formundan otomatik 
olarak düşer. Ancak fiş muhasebeleştirilmiş ise hiçbir şekilde onay iptali yapılamaz.  

 

 



 

 

 



 

- Taşra muhasebe birimlerinden girilen ve Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez 
Muhasebe Birimince 103 hesaba alacak kaydı yapılan tutarlardan, bankaca çeşitli 
sebeplerden dolayı (hesapno hatası, TCKN, vergi kimlik no hatası vb.) ödenmeyip 
geri dönenler,Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimi (06998) 
tarafından ilk önce 103 hesaba borç, 333 14 hesaba alacak kaydı yapılarak emanet 
hesabına alınır. Daha sonra 333 14 hesaba borç, 511 Muhasebe birimleri arası 
İşlemler hesabı ile ilk kaydı yapan muhasebe birimine gönderilir. 

 

 



 

 

- Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe Birimi tarafından çeşitli sebeplerden 
dolayı (hesapno hatası, TCKN, vergi kimlik no hatası vb.) ödenmeyip geri 
dönenlerin 511 Muhasebe birimleri arası İşlemler hesabı ile ilgili muhasebe 
birimine gönderme kaydı,ilk kaydı yapan taşra muhasebe biriminin Muhasebe 
Birimleri Arası İşlemler Tablosuna yansıyacaktır. 

 

 



 

- İlgili taşra muhasebe birimi Muhasebe Birimleri Arası İşlemler Tablosuna gelen 
kaydı hesaplarına alarak düzelttikten sonra yeniden gönderecektir.  

 

 

 

ÖRNEK KAYIT: 

Sinop Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü tarafından, ilde bakıma muhtaç özürlülere ABC 
Bakım Merkezinde verilen hizmetten dolayı 100.000 TL + %18 KDV ödenmesi için düzenlenen 
ödeme emri belgesi Mersin Defterdarlığı Muhasebe Müdürlüğüne verilmiştir.  

(DV %0 8,25, KDV Tevkifatı: (5/10)) 

 

• Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü adına DefterdarlıkBedelli Kaynak Kullanımı 
Sinop Muhasebe Birimi(57999) tarafından yapılacak kayıtlar 



630-Giderler Hesabı (630.01.-2828 S.K. Bakım Hizmet Bed. (Özel Bak. Merk.) 118.000   
  360-Öd. Vergi ve Fon. Hs. (360.03.09-Diğer Ödemelere Ait DV)   825 
  360-Öd. Vergi ve Fon. Hs. (360.04.02.02.Katma Değer Vergisi Tevkifatı (5/10)   9.000 
  511-Muhasebe Bir. Arası İşl. Hs.  (511.01.01-Özel Hesaba İlişkin Harc.)   108.175 

 
360-Öd. Vergi ve Fon. Hs. (360.03.09-Diğer Ödemelere Ait DV) 825   
360-Öd. Vergi ve Fon. Hs. (360.04.02.02.Katma Değer Vergisi Tevkifatı (5/10) 9.000   
  511-Muhasebe Bir. Arası İşl. Hs.(511.01.02-Özel Hes. Yap.Harc. Kes.) 

 
9.825 

 

• Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı adına Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez Muhasebe 
Birimi (06998) tarafından yapılacak kayıtlar 

511-Muhasebe Bir. Arası İşl. Hs.  (511.01.01-Özel Hesaba İlişkin Harc.) 108.175   
  103-Ver. Çek. Ve Gönderme Emir. Hs. (103.02.01-Harc. İl. Gön. Emir.) 

 
108.175 

    
511-Muhasebe Bir. Arası İşl. Hs.(511.01.02-Özel Hes. Yap.Harc. Kes.) 9.825   
  103-Ver. Çek. Ve Gönderme Emir. Hs. (103.02.02-Kesinti. İl. Gön. Emir.) 

 
9.825 

 

• Harcama ve kesintilere ilişkin nakdin, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı SGB 
tarafından Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Bedelli Kaynak Kullanımı Merkez 
Muhasebe Birimi Hesabına gelmesi ve söz konusu ödemelerin yapılmasına ilişkin 
banka dekont kayıtları 

102-Banka Hesabı 118.000   
  600-Gelirler Hesabı (600.01-Muhasebe Birimi Özel Hesabı Gelirleri)   118.000 

    
103-Ver. Çek. Ve Gönderme Emir. Hs. (103.02.01-Harc. İl. Gön. Emir.) 108.175   
103-Ver. Çek. Ve Gönderme Emir. Hs. (103.02.02-Kesinti. İl. Gön. Emir.) 9.825   
  102-Banka Hesabı 

 
118.000 

 

 

 

 

 

EK 1(LİSTE): BEDELLİ KAYNAK KULLANIMI MUHASEBE BİRİ KOD VE ADLARI 

EK 2(LİSTE): BEDELLİ KAYNAK KULLANIMINA İLİŞKİN  ÖRNEKDAİRE BİRİM KODLARI 
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